
_. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a 
vývoje č. 17-31333A a poskytnutí části účelové podpory 

uzavřené dne 28. 04. 2016 mezi smluvními stranami: 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.O., (na základě plné moci) 
Bankovní spojení:  
jako příjemce na straně jedné, 
dále jen „Příjemce"

a 

Státní zdravotní ústav 
Sídlo: Šrobárova 48, Praha 1 O, 100 42 
IČ:75010330 
Zastoupený/á: MUDr. Helenou Kazmarovou 
Bankovní spojení:  
jako „Další účastník" projektu ve smyslu §2 odst. (2) písm. j) na straně druhé. 

Výše uvedená smlouva (dále jen „Smlouva"), byla uzavřena na základě: 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu s názvem Vývoj nového typovacího 
systému pro původce syfilis, Treponema pallidum subsp. pallidum, zaměřeného na 
proteomické rozdíly č. 17-31333A (dále jen „Projekt") uzavřené mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem (dále jen „Smlouva s poskytovatelem"), 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 1 Smlouvy s poskytovatelem, kterou 
Příjemce podepsal dne 19. 04. 2018 (dále také „Dodatek Smlouvy s poskytovatelem). 

Na základě čl. Ill. Odst. 4 Smlouvy a na základě textu Dodatku Smlouvy s poskytovatelem se 
smluvní strany dohodly na následujícím doplnění smlouvy: 

I. 

1. Tímto dodatkem se upřesňuje výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2018.

2. Pro rok 2018 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky

Celková částka 655.000,-Kč 
z toho: 
Ostatní provozní náklady 
Osobní náklady 

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatkem Smlouvy
s Poskytovatelem, která spolu s jejími přílohami tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4. Prostředky budou poukázány na účet dle doplňované Smlouvy.
li. 

1. Čl. IV odst. 2 Smlouvy se doplňuje o písm. f) ve znění:

„Další účastník se zavazuje nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje pro účely 
Projektu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně 

1 



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údaJ, 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Další účastník se zejména zavazuje, že pokud si průběh řešení Projektu vyžádá sběr a 
zpracování osobních údajů pacientů či jiných fyzických osob, zajistí jejich informovaný 
souhlas s užitím jejich dat v souladu s protokolem Projektu či návrhem projektu. " 

Ill. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

2. Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako pojmy v
doplňované Smlouvě, a jako obdobné pojmy použité a definované v rámci zadávací
dokumentace veřejné soutěže.

3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká platnosti tohoto Dodatku jako
celku nebo platnosti Smlouvy jako celku.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti zveřejnění v
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv").

5. Strany smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Smlouva a její veškeré dodatky budou
dalším účastníkem zveřejněny v Registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku si vzájemně vyjasnily, které části
Smlouvy a tohoto Dodatku podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv.

7. Nezveřejní-li Smluvní strany část Smlouvy a/nebo jejího Dodatku v Registru smluv dle zákona o
Registru smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv
duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů
nebo obdobnou ochranu práv třetích osob.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží po
jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel.

9. Nedílnou součástí Smlouvy se s uzavřením tohoto dodatku stává rovněž Dodatek ke Smlouvě
s poskytovatelem včetně jeho příloh.

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto Dodatku. 

. 3 O -06- 7018 datum . ......... .............. . 

. . . . . 
2 O -06- 2018 

Dals1 ucastnik: .. datum: ............................ .
MUDr. Helena Kazmarová, ředitelka 

2 



A9nn,.,,,, 
nro .rr1r11 

------------ - • vor" cwy 

-�f_j ť.j PRÁVNÍODe li us,aE� 'c„5.J,3_,;::umCR

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTV1 

ČESIU'. REPUBLIKY 

é:�io I ORu9fNo ooe�� " 
„ 13 -0/120 �?1/.lrJf?/t_c-1

 O 4 3 v / 1 8 . 18 

1 
POQ)t llstúlP,filoh -Vy_; Dodatek č. ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení proJeKTU č. 17-3rn33.A 

panelu č. 05 
 

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
e sídlem Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00024341 
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtkbem, ministrem zdravotnictví 
(dále jen .. Po kytovatel") 

a 

2. Ma arykova univerzita
se sídlem Žerotínovo náměstl 617/9, 60177 Brno

����;�:fá�� 1t!/� .'1<!P.o.f1�r.l{t?'-/!l. l�':t.f 1!1,./?!.: A::.-�� .�14,,'fť(.�[1!.C?�(,,, -,.,Jlv·h,, #I/
Zapsaný: ................................................ ·  . . . .  · · · · · · · · · · . .  · . .  · . .  · . .  · · . . . .  · · . .  · · · · . . . .  · · · · . . · ·· 

č.účtu:/ 
(dále jen •. Přljemce") 

uzavřely tento 

1/4 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. J 7-31333A 
panelu č. 05 

(dále jen „Dodatek") 

I. 

I. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena mlouva o poskytnuti účelové podpory na fešení projektu reg. č. 17-
3 IJJJA panelu č. 05 (dále jen „ mlouva"),jejlmž pfedmětem bylo řešeni projektu:
Název projektu: Vývoj nového typovaciho y tému pro původce syfili , Treponema pallidum ubsp. pallidum,
zamUeného na proteomické rozdlly
Registračni číslo projektu: l 7-31333A
Odpovědný řešitel projektu: , (dále jen „Řtšittl"')

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam,jako obdobné pojmy použité a definované v rámci
mlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.

li. 

I. mluvní strany tímto měn! níže uvedená ustanovení mlouvy následovně:

2. V článku IX. mlouvy - Evidence a vypořádán( poskytnuté podpory text odstavců č. 3 - 7 nově zní:

„ 3. Příjemce je povinen ucho1•á1•ut doklady o projektu financovaném : účelové podpory po dobu ne1méně de eti let od
ukončení 1íéinnosli této Smlouvy.
4. Příjemce je povinen :a ka=dý kalendál'ní rok řešení projektu pPedlo=it na „álcladé 1íčetní evidence vyúčtováni
Účelových prostředků l')1nalo:enich na řešení tohoto projektu k datu sla11m•eném11 Poskytow1telem. Současné předlo:í 
VJ'LÍČtování 1cnaných ná/cladu projektu s Ul'edením všech :droj1ijejich kryti. U:nané náklady na řešení proje/ctu 
1'f!=k11mu a 1fl'oje jsou definovány Zákonem. Zadávací dokumentací a touto Smlouvou. 
5. Skonči-I, účtování v oddělené analytické evidenci l'edené k danému Projektu v daném kalendářním roce (a nejedná
se o poslední rok řešeni Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány l'šeclmy prostředky poskytnuté Příjemci nebo
daMmu účastníkovi na přísluštT)i rok. je Příjemce pm•inen o této slwtečnosti informo1•at Poskytol'atele.
Nespotřebol'Oné prostředky= daného kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených
prostřed/c11 oprávněnými subjekty- 11i: § 26 :ák. č. 341/2005 Sb., o veřejnich vf:kumn.frh institucích, ve znění
po:dějších předpis1i a§ 18 :ákona é. 1 I ll/998 Sb., o l')'Sok;ích .školách, ve :něnl po:dějších pťedpis1i) muže Příjemce
nebo další úéasmík po1dt 11 daWch letech řešeni Projektu 1• souladu se schválen.11111 Návrhem projektu, tedy ke
stejnému účelu, ke kterému by�v schl'áleny Posl..ytovutelem. Změny ríéel11 čerpání nespotfebovaných proslfedkujsou

� 



2/4 

MINISTERSTVO ZORAVOTNICTV1 

CESl<l R.EPU81..JKY 

mo=né v ro:sahu l'yme:eném Zadávací dokumentací. Současné je nutné dodr=et všechny limity stanovené Zadál'ací 
dokumentací pro daný kalendářnl rok. Pokud Příjemce (i za dalsího tíéastníka) nebude mít :ájem na vy=ívání 
nespotfebovanich prostťedku v dalších letech fešenl Projekw, informuje o tom Poskytovatele a nespotřebované 
prostředky vrátí dle pokynů Poskytovatele. 
6. Po skončení řešeni Projektu je Příjemce (i za dalšího iíčastníka) po,•inen ,•rátit všechny nespotřebované prostředky
z Projeklu do stá111ího rozpočtu. Podmínky pro finančnl vypořádáni poskytnuté účelové podpory• stanoví Po kytol'atel
v souladu s právními předpisy.
7. Další povinnosti Přfjemce týkající se redení tičetnl evidence vypl)Íl•ají :e Zadávací dokumentace a obecné

:cÍl'a:ných právních pfedpisti. ..

3. V článku XVI. mlouvy - Sankce za porušeni mlouvy se mění text odstavce č. 2 a dále se vkládá nový odstavec č. 5,
současný odstavec č. 5 je nově odst. č. 6:

Nové mění odst. č. 2: 
Pokud Příjemce/další účastník porusí kteroukoliv :e svých následujících povinnosrl: 
a. po1•innost poutít Účelové prostředky výlučné ke sranovenému účelu uvedenou ,. čl. VIII. odst. I druhá věta této
Smlouvy,
b. povinnosr uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jak)'chkoliv jiných dokumentů (oznámení,
=ádostí, informací a1d.) doručovanfch Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a ne:kreslené údaje stanovenou v čl. X.
odst. 4 věta první této Smlouvy,
c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci,
d. povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených Účelových
prostředků :a Příjemcem řešený Projekt ,, předchozím kalendářním roce předepsaným způsobem a l'e stanovené lhtité
ul'edenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy
e. řádné a včas podat Poskytovateli dílčí :právu se stano,•enými nále=itostmi a stanoveným způsobem.
f fádně a včas podat Poskyto,•ateli zái•ěrečnott :právu se stanove11JÍmi nále=itostmi a stano,•eným zpusobem,
g. řádně a véas :pracovat údaje pro lnformačnl systém vý:kumu, experimentálního vf:voje a inovací a doručit tyto
údaje Poskytovateli,
jedná se o porušení podmínek. za krerých byly pfíslLIŠné penětnf prostfedky poskytnuty, a tudf= o neoprávněné použití
peněinícl, prostředků srátnfho rozpočtu ve smyslu ustanoveni§ 3 pfsm. e) rozpočtových pravidel. V 1ako1•ém přlpadé
jde o porušení rozpočtové lcá::ně dle ust. § .J4 rozpočtov;\ch pravidel a Příjemce je povinen postupovat ,, souladu s§
44a rozpočtových pravidel. Dále je Poskyto,•atel oprávněn ulo=it příjemci za porušení povinnosti uvedené pod písm.
a) d) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní pokutu ai do výše I % : částky 111•ede11é v čl. li. odst. 2 této Smlouvy, a
to :a ka=d;í jednotlivý případ porušení povinnosti.
A :a porušení povinnosti uvedené pod písm. e) g) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní pokutu ,·e výši 500,- Kč
(slovy pét et korun českých), a ro :a ka=dý kalendářnf den prodlení se splněnlm dané povinnosti. Smluvní poku111 je
Přijemce povinen uhradit do 15 dnu ode dne obdr=ení vytýkacího dopisu a 1ý:1'.}' k tihradě smluvní pokmy

Odst. č. 5 zní 
Pokud Příjemce nesplní jakoukoli\' Sl'OU penétitou povinnost vyp/ýi•ajícf: této Smlouvy nebo Zadái•ací dok11mentace 
(:ejména např. povinnosr vrácení nespotřebovaných prostředků) vůči Poskytovateli řádně nebo včas, je po,•inen 
uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši O.O I % : dfténé éástky :a ka=dý den prodlení se splněním povinnosti a 
rovněž úrok= prodlení v :ákonné l'ýH 

4. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v platno ti.

III. 

I. mluvní strany na základě čl. VI. odst. 2 a čl. XI I. odst. 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňují výši podpory
poskyto ané Příjemci Po kytovatelem v rámci Projektu pro rok 2018, a to takto:

.. Pro kalendářní rok 2018 tiní ".,\Íše podpor)': veřejných prostředku poskyto,•amJ Poskytcll'atelem na řešení Projektu
3281 tis. Kč. Ro::pis Účelov;\ch prostředku pro kalendářní rok 2018 je uveden ,. Příloze é I, která tvoři součást tohoto
Dodatku.
l'.i'še podpory: \•eřejných prostředk,i a její ro:délenf ,, kalendářním roce 20/Bje dále, Mejné jako podrobná
.\pecifikace polo::ek 11::nanJ;ch nákladu a jejich členění pro uveden} kalendářní rok řešení Projektu, stanovena v dílčí
zprÓl•ě Příjemce :a kalendářnl rok 20 I", ,, Ro::pis11 Účelových prostředků pro kalendářní rok 1018. který tvoř/ Pťfloh11
č. I a jako rako,')' je součástí tohoto Dodatku. a případně re Specifikaci změn Úc'elových prostředkti pro kalendářnf



MINISTERSTVO ZOAAVOTNtCTVI 

čESKt REPU8UKY 

rok 2018, která, pokud došlo :e strany Poskytovatele k jakýmkoliv :měnám týkajícím se Účelových prostředku oproti 
obsahu přlslusné dí/čl :právy, tvoří Přílohu č. 2 a jako taková je součástí tohoto Dodatku. 
l)íše pfípadné podpory dalšímu tíčastník11, rew dalsím IÍčastníkum pro kalendáťní rok 2018 je uredena ,. Ro:pisu
Včelových prostředkti pro kalendářní rok 2018, který tvoří Přílohu č. I a jako takový je součástí tohoto DodatJ..11.
Jestli:e Poskytovatel poskytuje podporu Přijemci včetně části podpory určené pro dalšf účastníky.je PNjemce povinen
poskytnout pNslufném11 dalšímu IÍéastníku část podpory pro něj určené ve lhůtě a zpiisobem, které vyplý,·ají :e
smlouvy o účasti na ře§ení Projektu med ni1111 ,cavřené, případné :e Smlom•y nebo Zadávací dokumentace. "

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
- Příloha č. I - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018; 
- Přlloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018 oproti ob ahu dílčí zprávy Ue
připojena pouze v pHpadě změn Účelových prostředků).

IV. 

I. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná fom1a změny tohoto Dodatku je vyloučena.

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterél..oliv jiné
jeho části.

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 b., o svobodném přístupu k infomiaclm, ve znění pozdějších pfedpisCI, a je tak povinen o tomto Dodatku a
právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny infonnace, které zákon ze zpřístupňováni nevylučuje, výslovně 
dále bere na vědomi, že tento Dodatek bude Po kytovatelem uvcfejněn v registru srn luv podle zákona č. 340/2015 b ..
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv {dále jen • .zákon
o registru smluv''), ve zněni pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpi u oběma smluvními stranami.

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru mlu .

6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotovenich v českém jazyce s platností originálu, z nichž posl'}tovatel a příjemce
obdrží po jednom vyhotoveni.

7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem e seznámil) a s rímto zcela a
bezvýhradně souhlasí.

Za Po kytovatele Za Přijemce 1 

1 4 -05- Z018 
V Praze dne ............... .

...........
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch

ministr

Česká republil..a Ministerstvo zdravotnictví

V ..... �(�(.�··············· dne J.� .. J�.: 2018

1U Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně amosprávného cellu uveďte rovněž jméno.
příjmení a funkci jednající o oby (jednajlcích osob).

3/4 

T 



MINISTERSTVO ZORAVOTNICT\/1 

ČESKt REPUBLIKY 

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 
č. 17-31333A panelu č. 05 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářni rok 2018 

Pro kalendáfnl rok 2018 činí uznané náklady a Učelové prostl'edky. které budou ooskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Ma arykova univerzita ,co: 00216224 

Řešitel:  Rodné číslo řešitele:  

Náklady na řešeni projektu celkem: 3 345 000 Kl 

Z toho dotace poskytovatele: 3 281 000 Kč 

Z této částky převede Ptíjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, ni.re uvedenou část Účelových 
prostfedk�. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Po kytovatel finanční prostl'edky rozpočtovým 
opatfenlm a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Spolupfijemce: tátni zdravotní ú tav 

Spoluřešitel:  

Náklady na řešeni projektu celkem: 

Z toho dotace po kytovatele: 

Spolupříjemce: Všeobecná fakultní nemocnice Praze 

Spoluřešitel: doc. MUDr Ivana Kuklova, C c 

Náklady na řešeni projektu celkem: 

Z toho dotace poskytovatele: 

Konec Pfllohy č. 1 

1111 11 11 I I 11 11 1 
MUSS839366 

4/4 

IČ:O: 75010330 

Rodné číslo spoluřešitele:  

719 000 Kl 

655 000 Kč 

,co: 00064165 

Rodné číslo spoluřešitele: 5655270687 

558 000 Kl 

558 000 Kč 

MASARYKOVA UNIVERZIT A 
Rektorot • pcdatolno 

{1/H: 

Datum/Č� 1 4 -06- 2018 
Pole! ).'lů �o umenlu • 'i_ 

Poče1 piíl o I •tu/ • 

I 
'-----.J 

.. 




